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KOMUNIKAT

Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi"

w sprawie

DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

 

 

Związek Międzygminny „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" informuje, że z
powodu wejścia w życie 1 lipca br. nowego systemu gospodarki odpadami,  wszyscy właściciele
i zarządcy nieruchomości zobowiązani są do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przez „właścicieli nieruchomości" należy rozumieć
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także: współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby
posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające
nieruchomościami. 

 

Jeśli mieszkasz w bloku

Właściciele mieszkań i mieszkańcy budynków wielolokalowych nie składają odrębnych deklaracji.
W przypadku zabudowy wielorodzinnej deklaracje w imieniu mieszkańców, składają
zarządcy nieruchomości wspólnej lub innego podmiotu władającego nieruchomością. Spółdzielnia
albo wspólnota powinna ustalić z mieszkańcami, czy będą segregować odpady czy też nie. 

 

Jeśli mieszkasz w domu jednorodzinnym

W przypadku zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej, do złożenia deklaracji zobowiązany jest
właściciel nieruchomości. W sytuacji, gdy współwłaścicielami nieruchomości są małżonkowie,
deklarację wypełnia tylko jedno z nich. Indywidualnie deklarację muszą złożyć, prócz właścicieli
domów jednorodzinnych, również członkowie wspólnot mieszkaniowych, dla których nie został
wybrany zarząd. 

 

Jeśli jesteś właścicielem lub zarządcą nieruchomości niezamieszkałej

W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne, deklarację składa zarządca nieruchomości lub inny
podmiot władający nieruchomością. Nieruchomości niezamieszkałe to nieruchomości, w których
prowadzona jest działalność gospodarcza, szkoły, szpitale, domy opieki, parki, cmentarze itp. 

 

Deklaracja stanowi dokument, w którym właściciele sami określają wysokość opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. W deklaracji należy:

podać dane identyfikacyjne i adresowe;
podać adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja, wraz z numerem działki;



wskazać sposób zbierania odpadów - selektywny bądź nie;
wyliczyć miesięczną łączną kwotę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

- w przypadku nieruchomości zamieszkałych opłatę stanowi: iloczyn liczby osób zamieszkujących
nieruchomość i stawki za gospodarowanie odpadami;

- w przypadku nieruchomości niezamieszkałych opłatę stanowi: iloczyn liczby pojemników
opróżnianych miesięcznie i stawki za pojemnik o danej pojemności;

własnoręcznym podpisem poświadczyć zgodność danych umieszczonych w deklaracji ze
stanem faktycznym.

 

Załączniki do deklaracji:

DO-1/A - wypełniają właściciele i zarządcy nieruchomości zamieszkałych. Załącznik ten jest
wypełniany w przypadku, gdy zarządca posiada więcej niż jedną nieruchomość zamieszkałą.
DO-1/B - wypełniają właściciele i zarządcy nieruchomości niezamieszkałych. Załącznik
wypełniany jest w przypadku, gdywłaściciel lub zarządca posiada więcej niż jedną
nieruchomość niezamieszkałą.

 

Składający nieprawdziwe oświadczenie podlega karze zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 10 września
1999 r. kodeks karny skarbowy (Dz. U. 2013 nr 186).

 

Do deklaracji należy dołączyć kserokopię dotychczasowej umowy z firmą odbierającą
odpady.

 

Druki deklaracji zostaną dostarczone pocztą. Wypełnione deklaracje należy zwrócić do
siedziby Związku, osobiście bądź za pośrednictwem poczty do 14 czerwca br., a nie jak
wcześniej informowaliśmy do 24 maja br. Biuro Obsługi Klienta Związku przyjmuje
deklaracje od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 do 16.00.



 

W przypadku trudności z wypełnieniem deklaracji, należy zwrócić się o pomoc do
Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" w Pile,
ul. Dąbrowskiego 8, tel. 67 344 21 00. Warto skorzystać także z instrukcji wypełnianie
deklaracji, dostępnych na stronie www.prgok.pl. W przypadku nieotrzymania deklaracji
również należy skontaktować się ze Związkiem. 

 

 

http://www.prgok.pl/

